
                                                                                        BBRRUUZZOOVVSSKKÝÝ  OOBBČČAASSNNÍÍKK    
  

                                        VVydal Obecní úřad Bruzovice dne 20. 12. 2007. 

 
 
1.  Vánoční svátky a rok 2008                                       .                                    

Vážení občané, 
podnikatelé, pracovníci, 
rád bych Vám všem 
touto cestou poděkoval 
za všechno, co jste 
v letošním roce dobrého 
pro hezký a zajímavý 
život v obci vykonali. 
Dále mi dovolte, abych 
Vám všem popřál 
příjemné prožití svátků 
vánočních a hodně 
zdraví a spokojenosti, 
úspěchů i štěstí 

v následujícím roce 2008. 
Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce 

 
2.  Hotovostní platby a změna v roce 2008                  .                                    
Platby v hotovosti je možno v letošním roce uhradit do 
pokladny Obecního úřadu nejpozději do pátku 21. 
prosince 2007. Po tomto termínu bude možná pouze 
bezhotovostní úhrada na účet obce u České spořitelny 
a.s., číslo: 1682054309/0800. Hotově bude možné opět 
platit až v roce 2008, když tento způsob placení poplatků  

 
již nebude jediný. Během měsíce ledna 2008 obdržíte 
předtištěné poštovní poukázky s rozpisem požadované 
částky (obdoba poukázky na daň z nemovitostí). Budete 
mít možnost zaplatit částku poštou nebo 
prostřednictvím svého bankovního účtu. Poštovní 
poukázka bude obsahovat všechny potřebné údaje 
včetně variabilního symbolu, který bude každému 
plátci pro platby trvalé přidělen.  Vyplnění variabilního 
symbolu je velmi důležité pro identifikaci platby. 
 
3. PLES OBCE BRUZOVICE                                       .                                       
Obec Bruzovice pořádá svůj ples. Není známo, zda 
v minulosti plesy obec pořádala, každopádně je to první 
novodobý ples obce.  
Termín je stanoven na 19. ledna 2008 v 19.00 hodin a 
místo konání „Hostinec U Vrby“.  
Hraje EKG BAND, tři vstupy bude mít taneční skupina 
KANAFAS (klasické, irské a country tance a 
„půlnoční vystoupení“).  
Místenky jsou v předprodeji na OÚ Bruzovice a 
v Hostinci U Vrby. V ceně 150.00 Kč je mimo 
uvedeného ještě večeře, káva nebo čaj s koláčem, 
popř. jinou sladkosti, vínko a něco k zakousnutí na 
stole.  
Zakoupit si budete moci jídlo a pití připravené místní 



restaurací a jako 
doplňkový, bude prodej 
v režii pořadatele: míchané 
nápoje > a trošku jiných 
nápojů. V rámci plesu bude 
i tombola. Za příspěvky do 
tomboly děkujeme předem. 
Informace na telefonním 
čísle 558653123, e-mailem 
na starosta@bruzovice.cz 
nebo obec@bruzovice.cz. 
Těšíme se na Vás.  

 
4.  Divadelní ochotnický spolek „JIRÁSEK“               .    
vystoupil 8. prosince 2007 v "Hostinci U Vrby". 
Divadlo bylo tentokrát trochu jinak. Změna jistě mnohé 
překvapila.   
Všem hercům patří velké poděkování, že to takto 
dokázali „udělat“, našli odvahu a vystoupili před obcí 
i okolím. V nich, i v dalších, kteří na svou příležitost 
čekají je velká naděje Divadelního ochotnického spolku 
„Jirásek“.  
Celé vystoupení bylo zfilmováno a bude na DVD. 
Zájemci si jej mohou objednat na OÚ ne tel. 558653123 
nebo na e-mailu: starosta@bruzovice.cz.  
  
5.  Poplatky v roce 2008                                               . 
Místní poplatek za sběr a svoz komunálního odpadu 
v naší obci se od 1. ledna 2008 mění a dochází ke 
zvýšení ceny svozu odpadu na 400.00 Kč na osobu s 
trvalým pobytem nebo na rekreační objekt. Splatnost je 
do 31. března 2008.  
Poplatek za psa je splatný do stejného data a je beze 
změn, tj. 50.00 Kč. Za každého dalšího 75.00 Kč. 
Od 1. října 2007 je cena palivového dříví 550.00 Kč/m. 
Písemné objednávky na rok 2008 budou vyřizovány dle 
času podání, s ohledem na termín poslední dodávky a 
dle kapacitních možností. 
 
6.  Charitativní sbírka                                                     .    
Na podporu charitativních projektů proběhne tradičně 
v období 2. ledna 2008 až cca 13. ledna 2008 
„Tříkrálová sbírka“ organizovaná Sdružením české 
katolické charity. Výtěžek může pomoci nejen u nás 
doma, ale i v zahraničí.   
 
7.  Odpady a topení                                                        .                                 
Cena za svoz a likvidaci odpadů stoupá, a to nejen díky 
rostoucím nákladům svozových firem, ale i díky 
zvyšováním povinného zákonného poplatku za uložení 
jedné tuny odpadů na skládce. Náklady jsou ovlivněné i 
tím, že každý z nás produkuje rok od roku více odpadů.  
Poplatek v naší obci stoupl na 400.00 Kč, skutečné 
náklady jsou cca 700.00 Kč !!  
Popelnice a kontejnery na odpad jsou určené občanům, 
ne firmám. Pokud firmy a podnikatelé využívají našich 
nádob na odpad, platíme to my občané – ze svého a ze 
společného (obecního). 
Dne 19.12.2007 hořely kontejnery na směsný domovní 
odpad pod „Večerkou Kozubek“. Přes zásah hasičů 
z Frýdku - Místku tři kontejnery shořely a jeden byl 
poškozen. Nejpravděpodobnější příčinou hoření je 
„žhavý popel“. V kontejneru je vždy dosti hořlavých 
odpadů (papír, mastné odpady, apod.). Takže: žhavý 
nebo teplý popel do kontejneru NE !! 
Ne každý z občanů, často pro objektivní příčiny, využívá 
možnosti topení plynem, byť by mohl. Značná část 
nejvíce osídlené části obce je v „kotlině“ a topení 

klasickými pevnými palivy není vždy příjemné pro okolí. 
Někteří občané jdou však tak daleko, že jejich kotel 
nahrazuje „spalovnu odpadů“. Kouř z barev na dřevo 
není opravdu přínosem pro životní prostředí a okolí 
tím hodně trpí.   
 
8.  Kdo je „bruzovským myslivcem“ ?                         .    
Vzhledem k opakovaným dotazům ze strany některých 
občanů uvádím následující fakta o současném stavu 
členské základny Mysliveckého sdružení Bruzovice.  
Z 25 členů je 12 s trvalým bydlištěm Bruzovice, 3 bydlí 
bezprostředně na hranici katastru naší obce a p. Karban 
Pavel sic trvalé pobytem ve F-M, zde spoluvlastní 
rodinný dúm. Pouze 9 členů jsou tzv. přespolní !! 
Obdobný stav byl v Bruzovicích vždy a je tedy 
nepravdou tvrdit, že místní sdružení je nyní spolkem 
cizích myslivců. Přesto bych velmi rád přivítal v našich 
řadách nové členy, kteří absolvují myslivecký kurz a 
budou mít zájem pracovat. Budou-li to místní občané, 
tím lépe!  
Děkuji Všem naším sympatizantům a spoluobčanům za 
dosavadně projevenou přízeň, kterou nám doufám 
zachováte i nadále a přeji poklidné vánoce a šťastný 
nový rok  jménem myslivců. 

Ing. Vrba Jaromír 

Předseda Mysliveckého sdružení Bruzovice 

 
9.  Ve zkratce                                                                      .    
* Beseda „Bylinky a naše zdraví“, kterou zajistili naši 
zahrádkáři, se koná 11. ledna 2008 v 17.00 hodin 
v klubovně důchodců v budově OÚ Bruzovice. 
* Plesy v Bruzovicích: Mimo již uvedeného obecního 
plesu se koná v sobotu 26. ledna 2008 ples hasičský a 
v pátek 15. února 2008 ples myslivecký. Oba plesy se 
konají v „Hostinci U Vrby“ a začínají v 19.00 hodin. 
* Mezi „obcí“ a organizacemi došlo k dohodě, že ples 
v lednu bude hasičský, ples v únoru bude obecní, 
pouťová zábava bude „rodičů“ a krmášová zábava 
bude „myslivecká“. Letošní plesy byly připravené ještě 
před touto dohodou.  
* Pouť v roce 2008 bude v neděli 11. května 2008 a 
„krmáš“ 12. října 2008. 
* V roce 2008 bude na některou sobotu v měsíci duben, 
popř. květen dohodnut termín na povinné očkování 
psů, které proběhne v Bruzovicích. Očkování psů je 
povinné. Každý z Vás si však sám rozhodne, zda jej 
zajistí u svého veterináře nebo využije možnosti v obci. 
V případě Vašeho zájmu, bude služba organizovaná i 
v dalších letech.      

 
* Inzerce pro občany, místní podnikatele a firmy je 
v omezeném rozsahu (cca 6 řádků) v „Bruzovském 
občasníku“ a na www.bruzovice.cz zdarma a bez úprav.  

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce 


